INDICAÇÃO N° 498/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem tapados alguns buracos

que surgiram na Rua Doutor José de Mattos Rebouças,

Loteamento Nova Parateí, Bairro Lambari, mais precisamente

na altura do n° 283, os quais vêm prejudicando a passagem

de veículos.

                 Indico ainda, que seja tapado um buraco

que surgiu na sarjeta na mencionada via pública, na altura

do n° 332.

JUSTIFICATIVA

                 No local mencionado da Rua Doutor José de

Mattos Rebouças surgiram alguns buracos que vêm

atrapalhando a passagem dos veículos, em que os condutores

são obrigados, muitas vezes, a desviarem deles, para que

não ocorram quaisquer problemas ou danos.

                 Ainda, a sarjeta localizada na altura do

n° 332 da referida via pública também se encontra com um

buraco, o que certamente poderá causar acidentes com

pedestres no local.

                 Como se vê, necessário se faz, o mais

breve possível, que sejam tapados os buracos nos locais

indicados para que os veículos, bem como os pedestres que

por ali transitam, o façam com toda segurança, evitando-se,

assim, qualquer possibilidade de ocorrência de acidentes.

                 Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2015.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador